2020 年 12 月 4 日

報道関係者各位

東京 都千 代田 区神 田錦町 1-6

バ リ オ セ キ ュ ア 株 式 会 社

代表 取締 役社 長  稲見 吉 彦

テレワーク可視化ツール「Vario Telework Manager」が機能を追加

～ アプリケーション起動回数と利用詳細の可視化と、個人・グループ管理の利便性向上に対応 ～

バリオセキュア株式会社(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：稲見 吉彦、証券コード：4494)は、テ

レワークにおける社員の働き方の可視化と、テレワーク端末のセキュリティ強化に対応する「Vario Telework

Manager」の新機能を追加しましたのでお知らせします。

Vario Telework Manager は、マネージドセキュリティサービスのリモート VPN 機能のオプションとして

提供され、テレワーク端末の接続情報を元にした利用者のログイン、ログアウト日時や、過去の接続履歴を記

録することで、テレワークの課題として挙げられる労働時間の長時間化の早期把握や対策が可能となります。

また、セキュリティ面においても、テレワークで利用する端末の詳細情報や OS の Windows Update 更新履

歴を把握することで、管理の困難なテレワーク端末のセキュリティ管理を支援します。

この度の機能追加では、テレワーク中のアプリケーションの種類及び起動回数の表示に対応し、テレワーク

社員のアプリケーションの利用状況をより詳細に把握する仕組みを強化しています。これにより、社員の労働

状況の把握だけでなく、未許可アプリケーションの不正利用を早期に発見しセキュリティリスクを軽減する

ことが可能となります。

また、その他機能として、Vario Telework Manager を利用する利用者、部署別の検索に対応し、テレワー

クを利用する個人やグループ単位での稼働状況把握に関する利便性が向上いたしました。さらに「アカウント

スコープ機能」により、所属長やグループ長などが管理したいグループ単位による管理側のスコープ設定に応

じたアカウント可視化への対応も実現しています。

《バリオセキュア株式会社について》

バリオセキュアは、多様なセキュリティ機能を実装したセキュリティアプライアンス機器「VSR-VarioSecure

Router」の製造ならびに VSR を使用したマネージドセキュリティサービスの提供と、UTM 機器「VCR-Vario

Communicate Router」の販売を行っています。米国に本社を持つコンピュータセキュリティ監査の最大手

である ICSA の Firewall 認定を取得している国内メーカーとして、また、多様なセキュリティソリューシ

ョンを提供するソリューションプロバイダとして、お客様のニーズにいち早く対応し、常に先進のセキュリテ

ィ／ネットワークソリューションをご提供する企業を目指します。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

バリオセキュア株式会社

所在地 ：東京都千代田区神田錦町 1-6 住友商事錦町ビル 5F

TEL ：03-5577-3284（平日 9:00～18:00）

E-mail ：pr@variosecure.net

Web サイト ：https://www.variosecure.net/